
PROTOKÓŁ NR XLIII/09
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 31 sierpnia 2009 r.

Sesja trwała od godz. 9.15 do godz. 9.50.

Na ogólną ilość 14 radnych obecnych było 14 zgodnie z listą obecności
stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

W sesji Rady udział wzięli:
- radni według załączonej listy obecności,
- Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin,
- Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin,
- Emilia Rajewska – Skarbnik Gminy Żychlin,
- Waldemar Bartochowski – Sekretarz Gminy Żychlin,
- Krzysztof Anyszka – Kierownik Ref. BPI,
- Józef Czekalski – Kierownik Ref. RGO,
- Waldemar Kardasz – Radca prawny,
- Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli wg załączonej listy obecności.

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady - Pani Zofia Pilarska.

Otwierając obrady powitała radnych, Burmistrza Gminy, Zastępcę Burmistrza,
Skarbnika Gminy, Sekretarza Gminy, Kierowników Referatów Urzędu, Sołtysów i
Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz wszystkie osoby przybyłe na obrady Sesji.

Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej
prawomocność do podejmowania uchwał.

Do proponowanego porządku obrad nie zgłoszono żadnych zmian.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia porządku obrad.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało - 14 radnych,
„przeciw” -   0 radnych,
„wstrzymało się” -   0 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie porządku obrad w następującym
brzmieniu:

1. Otwarcie Sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Zapytania i wolne wnioski.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) wyrażenia zgody na podpisanie umowy  o przyznanie pomocy w ramach
działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW na lata 2007-2013 z tytułu
operacji „Przebudowa budynku handlowego z przeznaczeniem na świetlicę
wiejską oraz budowa zbiornika na nieczystości ciekłe w Drzewoszkach
Wielkich” złożonego do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi oraz zaciągnięcie
zobowiązania wekslowego,
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b) wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wekslowego zgodnie
z zawartą umową partnerską  Nr 112/2009/WR na realizację projektu „Budowa
Zintegrowanego Systemu e-Usług Publicznych Województwa Łódzkiego
(Wrota Regionu Łódzkiego)”.

4. Odpowiedzi na zapytania.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie obrad.

Do p-tu 2. Zapytania i wolne wnioski.

Jan Kaczmarek – zapytał, w czyim zakresie obowiązków jest sprzątanie ulicy
Okoniewskiego, jest tam „dzikie wysypisko śmieci”, na którym znajdują się różne
rzeczy, nawet stare lodówki.

Do p-tu 3. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) wyrażenia zgody na podpisanie umowy  o przyznanie pomocy w
ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW na lata 2007-
2013 z tytułu operacji „Przebudowa budynku handlowego z
przeznaczeniem na świetlicę wiejską oraz budowa zbiornika na
nieczystości ciekłe w Drzewoszkach Wielkich” złożonego do Urzędu
Marszałkowskiego w Łodzi oraz zaciągnięcie zobowiązania
wekslowego,

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na
podpisanie umowy  o przyznanie pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”
objętego PROW na lata 2007-2013 z tytułu operacji „Przebudowa budynku
handlowego z przeznaczeniem na świetlicę wiejską oraz budowa zbiornika na
nieczystości ciekłe w Drzewoszkach Wielkich” złożonego do Urzędu
Marszałkowskiego w Łodzi oraz zaciągnięcie zobowiązania wekslowego.

Marek Jędrzejczak – zapytał, czy w uchwale nie powinna być wpisana kwota
zobowiązania wekslowego. W uchwale mówi się o zaciągnięciu zobowiązania
wekslowego, ale nie ma podanej  kwoty.

Emilia Rajewska – Skarbnik Gminy Żychlin – w naszej ocenie nie jest konieczne
wpisywanie kwoty, gdyż w uzasadnieniu do uchwały jest podana kwota, jaką stanowi
pomoc przyznaną przez Urząd Marszałkowski w ramach działania „Odnowa i rozwój
wsi”. Weksel jest wystawiony in blanco, tak więc w razie gdyby wydatki zostały
zakwestionowane i gmina nie oddałaby środków, wtedy wierzyciel wystawia weksel
do kwoty, jaką uzna do zwrotu, nieprzekraczającą 100% wydatków, a więc do kwoty
169.324 zł plus ewentualne odsetki.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie
wyrażenia zgody na podpisanie umowy  o przyznanie pomocy w ramach działania
„Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW na lata 2007-2013 z tytułu operacji
„Przebudowa budynku handlowego z przeznaczeniem na świetlicę wiejską oraz
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budowa zbiornika na nieczystości ciekłe w Drzewoszkach Wielkich” złożonego do
Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi oraz zaciągnięcie zobowiązania wekslowego.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie umowy  o
przyznanie pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW na
lata 2007-2013 z tytułu operacji „Przebudowa budynku handlowego z
przeznaczeniem na świetlicę wiejską oraz budowa zbiornika na nieczystości ciekłe w
Drzewoszkach Wielkich” złożonego do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi oraz
zaciągnięcie zobowiązania wekslowego głosowało - 11 radnych,
„przeciw” -   0 radnych,
„wstrzymało się” -   3 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę.

Uchwała Nr XLIII/220/09 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

b) wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wekslowego zgodnie
z zawartą umową partnerską  Nr 112/2009/WR na realizację projektu
„Budowa Zintegrowanego Systemu e-Usług Publicznych Województwa
Łódzkiego (Wrota Regionu Łódzkiego)”.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na
zaciągnięcie zobowiązania wekslowego zgodnie z zawartą umową partnerską  Nr
112/2009/WR na realizację projektu „Budowa Zintegrowanego Systemu e-Usług
Publicznych Województwa Łódzkiego (Wrota Regionu Łódzkiego)”.

Roman Ostasz – w uzasadnieniu do niniejszej uchwały jest podane, że
dofinansowanie ustalone jest na kwotę nieprzekraczającą 145.594,80 zł. Zapytał, ile
środków własnych daje gmina na to zadanie?

Waldemar Bartochowski – Sekretarz Gminy Żychlin – wartość całego projektu to
kwota 171.000 zł, wysokość poszczególnych kwot jest uwzględniona w załączniku
inwestycyjnym.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie
wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wekslowego zgodnie z zawartą
umową partnerską  Nr 112/2009/WR na realizację projektu „Budowa Zintegrowanego
Systemu e-Usług Publicznych Województwa Łódzkiego (Wrota Regionu Łódzkiego)”.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie
zobowiązania wekslowego zgodnie z zawartą umową partnerską  Nr 112/2009/WR
na realizację projektu „Budowa Zintegrowanego Systemu e-Usług Publicznych
Województwa Łódzkiego (Wrota Regionu Łódzkiego)”  głosowało - 14 radnych,
„przeciw” -   0 radnych,
„wstrzymało się” -   0 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę.

Uchwała Nr XLIII/221/09 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
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Do p-tu 4. Odpowiedzi na zapytania.

Waldemar Bartochowski – Sekretarz Gminy Żychlin – odpowiedział na zapytanie
p. Jana Kaczmarka – wysypisko na ul. Okoniewskiego tworzy się co roku, zapewne
właściciele okolicznych działek też przyczyniają się do tego, że to wysypisko
powstaje.
Temat będzie podjęty niezwłocznie, pracownicy z robót publicznych zajmą się tym
wysypiskiem.

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – mają się zmienić przepisy w
tym zakresie, tak więc osoby, które nie będą posiadały rachunków na wywóz
nieczystości będą regularnie obciążane wysokimi karami.

Do p-tu 5. Sprawy różne.

Krzysztof Graska – zapytał, kiedy zostanie zorganizowane spotkanie z
Komendantem Komisariatu Policji w Żychlinie.
Interwencja MGOPS – przekaże Przewodniczącej Rady zdjęcia dotyczące tego, co
dzieje się wieczorami i w weekendy naprzeciwko Placu 29 Listopada – ul. 1 Maja i
jaka jest interwencja MGOPS w tym względzie.

Do p-tu 6. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim zebranym za udział w
Sesji Rady.

Zamknęła XLIII Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie.

                                                                             Przewodnicząca Rady Miejskiej
                                                                                            /-/Zofia Pilarska

Protokolant:

M. Charążka
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